
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 10/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2023 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en la gestión y ejecución de Campamento
Urbano, en el verano de 2023, con el lema “Nuevas Culturas, Nuevas Aventuras”.

Valor estimado del contrato 65.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.500 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El campamento se desarrollará en los siguientes turnos y fechas: 1º Turno: Del 3 al 14 de julio de 2023.
2º Turno: Del 17 al 31 de Julio de 2023 y 3º Turno: Del 1 al 14 de agosto de 2023.

Lugar de ejecución
CEIP de la Ciudad de Toledo: Mes de Julio: Fábrica de Armas Mes de Agosto: CEIP Gregorio Marañón
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.705,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.705,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MYEVENT4U S.L.
NIF B45853322
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.705,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.983,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/06/2023

Contrato

Contrato_SERVICIOS 10_23_formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cc0cce-e329-4f85-8180-a2ba3761127d

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato relativo a PRESTACIÓN DE SERVICIO A LA CIUDADANÍA consistente en la “Ejecución
de los trabajos consistentes en la gestión y ejecución de Campamento Urbano, en el verano de 2023, con el lema “Nuevas
Culturas, Nuevas Aventuras”, a favor de la mejor oferta presentada por MyEVENT4U S.L. (B45853322), LICITADOR
PROPUESTO, dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración
de los criterios de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fea8f03-5e6f-4917-ba96-b4a44b0f2143
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cc0cce-e329-4f85-8180-a2ba3761127d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cc0cce-e329-4f85-8180-a2ba3761127d


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de Sobre C ofertas económicas,
criterios matemáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2023 a las 12:00 horas
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos, conforme al MODELO
ANEXO I.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Se presentarán tres sobres electrónicos A, B y C.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Sobre A Documentacion
administrativa/DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 01/06/2023 a las 12:00 horas
Declaración responsable (ANEXO II.A) DEUC y
Declaración responsable en los términos señalados en
el ANEXO II.B de este Pliego.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B criterios dependientes
de un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/06/2023 a las 12:00 horas
Apertura de sobre B criterios dependientes de un juicio
de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Complementariedad del proyecto con otros recursos y programas de la Ciudad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incorporación de materiales propios para mejorar el desarrollo de las actividades.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 6Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Según fórmula apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Existencia de soportes documentales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Metodología General
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpUb3tRXIJf10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000011163209 |  2023-855781 | Tue, 20 Jun 2023 10:29:09:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56878985861907779659062906235327462347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpUb3tRXIJf10HRJw8TEnQ%3D%3D

